Cleobolus:

LIBER PRIMVS

x

Leobulus Euagoræ filius ex lindo sive ut duris auctor ē ex caria fuit: ei⁹ gen⁹
pleriq; ad herculem referunt. Corporis viribus: ac spem fuisse insignem: agy-
ptumq; percipiendæ philosophiæ gratia petiisse tradunt. Natamq; illi filiam
Cleobulinam exametroq; enigmatum vatem Cuius: & Cratinus meminit in eiusdem
nominis poemate plurali inscribēs numero sed in mineruæ phanum a Danao constru-
ctum illum instaurasse aiunt. Scripsit autem carmina obscurasq; sententias ad triami-
lia versuum: midæ quoq; mausoleo inscriptum epigramma ab eo factum: non desunt
qui sentiant ærea sum virgo: & cætera.

Aenea virgo midæ celebri sum nixa' sepulchror

Allui vnda fluens & plurima germinat arbos.

Phœbus at exoriens: & splendida luna resulget.

Flumina labuntur placidæ de montibus vndæ.

Littora commiscent: deflecto hic marmore multum

Flucta: midam moneo qui præterit esse sepultum.

Innituntur autem Simonidis testimonio: qui vituperare videtur cur tantas laudes in
eius statuam tanto verborum strepitu congesserit: vt eam indeficiētibus omnibus ver-
nis floribus: solisq; flammis & auræ lunæ & æquoreis vndis comparauerit: ipsumq;
Cleobulum aperte fatuum appellabat.

Quis lindium cleobulon efferret laudans?

Fluminibus & vernis rosis obicientem

Elammæq; solis auræq; lunæ

Marisq; vorticibus columnas & robur:

Infra sunt quoniam cuncta cælestes diuos.

Lapides enim mortalium manus frangunt:

Hoc nempe consilium viri est parum sani.

Vnde constat Homer illud non esse: qui multis annis midam præcessit ut aiunt:

Eertur in commentariis pamphila ipsius huiusmodi enigma.

Est unus genitor: nati bona pignora bis sex.

Triginta cuius natæ: sed disparate forma.

Hæc niue aspectu: nigræq; coloribus illæ:

Atq; immortales omnes moriuntur ad vnam.

Vnus pater est: isq; duodecim filios habet: eosq; singuli. xxx. sunt filiæ: pulchra specie
& varia: aliae namq; sunt candidæ: aliae nigræ: immortales vero sunt: & moriuntur om-
nes: est autem annus: Sunt & istæ ex sententijs illius celebres imperitia in omnibus ma-
iori ex parte dominatur: & multitudo verbög. Sed tempus sufficiet: sentire atq; sape-
re illustre aliquid: & inclytum stude inanis. Et ingratus ne sis: filias nuptui locari opor-
tere ætate virgines sed prudētia: & sensu mulieres: docens per id virgines quoq; erudi-
endas esse: dicebat amicos: beneficijs fouēdos: vt amiciores sint inimicos at amicos fa-
ciendos. Cauendam. n. vituperationem amicorum: ibidiasq; inimicorum fugiendas.
Illud item anteq; domo quis exeat quid acturus sit apud se pertractet. Rursus cum re-
dierit quid egerit recogitet: consulebatq; corpus rite exercendum: audendi magis q; lo-
quendi studiosum esse oportere: intentum studij potius q; imperitum: linguam habe-
re laudabilem proprium virtutis esse alienum a vicio: iniusticiam fugere: ciuitati ea co-
sulenda quæ sunt optima: voluptatem frenandam: vt nihil legendum: erudiendos li-
bros: inimicitia soluendas cum muliere: neq; blandicijs agendum: neq; præsentib⁹ ex-

teaneis iurgandum. Illud quippe vercordiam: istud vesaniam significare famulū vino
hilarem non puniédam: videri. n. id demétius esse: vxorem sibi parem eligendā. Nam
si clariorem te duxeris inquit: affines dños habebis: iurgatibus non insultandum: ini-
micos quippe ex ea irrisiones fieri: dū secunda fortuna arridet superbire noli: aduersa p-
strepēte noli frangi: fortunæ mutatiōes fortiter pferre disce: obijt senex annoꝝ. lxx. eius
q; laudes tumulo inscriptum epigramma cōtinet. Scriptum & ipse breue epistola So-
loni sic. Cleobolus Soloni. Amici quidē tibi sunt permulti: singulisq; domus ē: verum
ego Soloni cōmodissimam fore ad inhabitandū lindū censeo ciuitatē. s. liberam. Estq;
īsula maritima vbi si morari volueris nihil a Pisistrato mali formidabis: atq; ad te ami-
ci vndiq; confluent. Vale.

¶ Periander.

Eriandro Corinthio Cypselus pater fuit: ex heraclidaꝝ gente: vxorem aut Ly-
sidem duxit: qua ipse Melissam appellabat: Proclei epidaureum Tyranni:
& Euristheneꝝ Aristocratis filiaꝝ: sororisq; Aristodemī filiam: qui ut ait He-
raclides ponticus in libro de principatu totius ferme Arcadiæ dominabantur: duosq;
ex ea filios genuit Cypselum scilicet & lycophronem: alter ex his iuniorem pruden-
tem: maiorem natu stolidum: post aliquā tum temporis accensus ira missam sub gra-
dibus prægnantē coniugem calcibus percussit: ac necauit: pelicum obtemperando ca-
luniis: quas tñ postmodum igne cremauit: puerumq; Lycophrona matrī ploratu iu-
sta soluētem abdicauit: atq; in Corcyram agi præcepit: iam vero vicinus senio illum ut
ei Tyrānidem per manus daret: ad se accersiti iussit. Eius Explorato consilio corcyren-
ses iuuenem interemerunt: hoc ille comperto furijs succensus eorū liberos ad alyatem
abscidēdos misit: Cum aut nauis appropinquasset Samo: iunoni vota faciētes a Sam-
nijs seruati sunt. quod ille vbi dīcīt: mōrōe confessus excessit evita annos natus fer-
me. lxxx. Sosocrates eū ante Cr̄cesum obiisse diem asserit. lx. & vno annis ante quadra-
gesimam & nonam olympiadem. Hūc herodotus in primo historiaꝝ Thrasybuli mi-
lesio Tyranni hospitē fuisse ait. Aristippus autem in primo de antiquis delitijs libro
hec de illo refert: matrem eius cratēam illius amore feruentem & clam congredi solitā
illo non inuito tantoq; flagitio acquiescente: quod vbi agnitus est: dolens se fuisse dep-
hensem: grauius iam ciuibus instabat. Porro Ephorus in historia vouisſe illum tradit
si olympia quadriga viciſſet aureā statuam deo sacratūꝝ: victoria vero potitum & au-
ri inopem quadā celebritate populari mulieribus procedentibus ornatis: mundū ade-
misſe muliebrem: atq; ita donarium misisse asserunt. illum cum sepulchrū suum igno-
rari vellet: tale quippiam molitum: duobus iuuenibus viam quādam ostēdiſſe: ac ius-
fisse noctu per illam incederent: eumq; qui prior occurſſet interimerent ac sepelirent:
postq; illos quattuor alios misisse: qui eos necarent ac sepulturæ traderēt. Rursus co-
tra eos misisse plures: itidemq; vt facerent imperasse: sicq; ipsum primis obuium occi-
sum esse: enim uero Corinthij Cenothaphium illius versibus illustrarunt.
Et sophia & nomis periandrū terra corinthus

Præstantem atræo continet Alma sinu.

Nostrum quoq; in illum epigramma est.

Ne tibi iam doleat si non optata sequaris.

Omnibus at gaude quæ tribuere dei:

Mœstitia stygias periander cessit ad umbras:

Quod non prefecit impia vota dolens:

Huius illud est: nihil pecuniarum gratia agendum. Oportere enim modo qui honestus sit non lucrari: scripsit & uero ad duo milia versuum: Dicebat his qui tuto regnare vellent: summa ope nitidum ut beniuolentia non armis stiparetur. Rogatus aliquando cur in tyrannide persistet: quia inquit & sponte & inuitum cedere atque periculum est: Dicit & haec bona quies est: ac periculosa temeritas: turpe lucrum: popularis dominatus tyrannide praestantior est: voluptates corruptibiles sunt: honores immortales. Inter secundas res esto moderatus: inter aduersas prudens. amicis & felicibus & infelicibus eudem te praebet. Quotcumque pollicitus fueris serua: inter loquendum carue ne secreta pronuncies: non peccantes modo: verum & peccare gestientes puniri. Primus hic armatis circuus septus incessit: magistratumque ad tyrannidem transtulit: neque in urbe degere volentes permittebat. ut ephorus & Aristoteles tradunt. fuit aut circa trigesimalam octauam olympiadem: exercuitque tyrannidem annos quadraginta. Porro Sotion atque Heraclides & pamphila in quinto commentario & duos aiunt fuisse periadros: Tyrannum alterum: alterque vero sapientem: eumque ampraciorem: hoc ipsum neathes quoque Cyzicus ait: patruelles sibi inuicem fuisse: & quidam Aristoteles Corinthium assertum fuisse sapientem: Plato negat: ipsius & hoc est. exercitatio totum valet & valuit & istum quoque persodere: feruntur duas istius epistolae huiusmodi.

Periander. Sapientibus.

Rates multas ago Pythio appollini que in unum coactos epistolæ meæ representerunt: ipsaque Corinthum ut confido perducet: expecto itaque vos: certe ipsi vi debitis que maxime populariter congregiar. Sicut igitur anno preterito Sardis in Lydiā venisti: ita nunc oro ne pīgeat ad me quoque proficiisci Corinthi Tirannum. Videbunt enim vos & grata quidem Corinthij periandri domum adeentes.

Periander proclco.

Obis quidem non ex sua fuit uxoris scelus: tu autem sponte filio ingrato si quid egeris iniuriosus es. Aut igit immanitatē in filium cōpesce: aut ego illi opem feram: nam & ipse satis diu penas dedit.

Trasybulus Periandro.

Raconi quidem tuo nihil dissimulaui: sed ipsum in segetem inducens eminentiores spicas bacillo feriens decutiebam subsequentem illo: tibi que si interrogaueris referret quicquid vel viderit vel audierit a me: & tu ergo sic facito: Si quidē tirannidem tuto tenere cupis atque in ea roborari: Ciuitatis principes tolle: siue illi amici: siue inimici videant: quippe tyranno amici quoque saepe suspecti sunt.